
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 360/2010 

(2010. gada 27. aprīlis), 

ar kuru groza IV un VIII pielikumu Padomes Regulā (EK) Nr. 73/2009, ar ko paredz kopējus 
noteikumus tiešā atbalsta shēmām saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido dažas 

atbalsta shēmas lauksaimniekiem 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2009. gada 19. janvāra Regulu (EK) 
Nr. 73/2009, ar ko paredz kopējus noteikumus tiešā atbalsta 
shēmām saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido 
dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, kā arī groza Regulas 
(EK) Nr. 1290/2005, (EK) Nr. 247/2006, (EK) 
Nr. 378/2007 un atceļ Regulu (EK) Nr. 1782/2003 ( 1 ), un jo 
īpaši tās 8. panta 2. punkta a) un b) apakšpunktu, 40. un 
67. pantu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 73/2009 VIII pielikumā katrai dalībval
stij ir noteikts visu tiesību uz maksājumu maksimālais 
apjoms, ko var piešķirt kalendārajā gadā. Saskaņā ar 
minētās regulas 40. panta 2. punktu un 67. pantu VIII 
pielikums ir jāpielāgo, lai ņemtu vērā dalībvalstu 
lēmumus, kuri atbilstīgi Padomes 2007. gada 22. oktobra 
Regulas (EK) Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimnie
cības tirgu kopīgu organizāciju un paredz īpašus notei
kumus dažiem lauksaimniecības produktiem (Vienotā 
TKO regula) ( 2 ), 103.o pantam un 188.a panta 
3. punktam pieņemti attiecībā uz vīna nozari un saistītā 
atbalsta agrīnu iekļaušanu vienotā maksājuma shēmā. 

(2) Vācija, Grieķija, Spānija, Francija, Itālija, Luksemburga, 
Austrija, Portugāle un Slovēnija paziņoja Komisijai par 
nodomu piešķirt jaunas tiesības uz maksājumu vīnogu
lāju audzētājiem saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1234/2007 
103.o pantu un 188.a panta 3. punktu. 

(3) Beļģija, Dānija, Grieķija, Luksemburga, Nīderlande, 
Austrija, Somija, Zviedrija un Apvienotā Karaliste pazi 
ņoja Komisijai par nodomu jau 2010. vai 2011. gadā 
iekļaut vienotā maksājuma shēmā Regulas (EK) 
Nr. 73/2009 IV sadaļas 5. iedaļā norādīto atbalstu par 
sēklām vai vienu no shēmām, kas norādītas minētās 
regulas XI pielikuma 1. punktā, izņemot īpašas kvalitātes 
piemaksas par cietajiem kviešiem. 

(4) Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV pielikumā katrai dalībvalstij 
ir noteikti maksimālie apjomi, kas nedrīkst pārsniegt tiešo 
maksājumu kopējās summas, modulācijas neto summas, 
kuras attiecīgajā dalībvalstī var piešķirt kalendārajā gadā. 

(5) Ņemot vērā dalībvalstu lēmumus, kas pieņemti saskaņā ar 
Regulas (EK) Nr. 1234/2007 103.o pantu un 188.a panta 
3. punktu un Regulas (EK) Nr. 73/2009 67. pantu, ir 
jāpalielina kopējās maksimālās summas, kuras var piešķirt 
tiešajiem maksājumiem. Tāpēc saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 73/2009 8. panta 2. punkta a) apakšpunktu ir jāpār
skata minētās regulas IV pielikums. 

(6) Portugāle ir darījusi zināmu Komisijai, ka tās lauksaim
niecības nozarē pastāvošo ekonomiskās krīzes izraisīto 
grūtību dēļ, kurām ir ilgstošs nelabvēlīgs iespaids uz lauk
saimnieku saimniecisko stāvokli, tā ir nolēmusi nepie
mērot no 2010. gada līdz 2012. gadam paredzēto brīv
prātīgo modulāciju. Tāpēc saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 73/2009 8. panta 2. punkta b) apakšpunktu brīv
prātīgās modulācijas piemērošanas rezultātā iegūtās neto 
summas Portugālē, kas noteiktas ar Komisijas Lēmumu 
2009/780/EK ( 3 ), par šiem gadiem ir jāpieskaita maksi
mālajam apjomam, kas Portugālei noteikts Regulas (EK) 
Nr. 73/2009 IV pielikumā.

LV 28.4.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 106/1 

( 1 ) OV L 30, 31.1.2009., 16. lpp. 
( 2 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. ( 3 ) OV L 278, 23.10.2009., 59. lpp.



(7) Tāpēc atbilstoši jāgroza Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV un 
VIII pielikums. 

(8) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Tiešo 
maksājumu pārvaldības komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 73/2009 IV pielikumu aizstāj ar tekstu, kas 
izklāstīts šīs regulas I pielikumā. 

2. pants 

Regulas (EK) Nr. 73/2009 VIII pielikumu aizstāj ar tekstu, kas 
izklāstīts šīs regulas II pielikumā. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2010. gada 27. aprīlī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 106/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.4.2010.



I PIELIKUMS 

“IV PIELIKUMS 

(miljonos EUR ) 

Kalendārais gads 2009 2010 2011 2012 

Beļģija 583,2 575,4 570,8 569,0 

Čehija 825,9 

Dānija 987,4 974,9 966,5 964,3 

Vācija 5 524,8 5 402,6 5 357,1 5 329,6 

Igaunija 92,0 

Īrija 1 283,1 1 272,4 1 263,8 1 255,5 

Grieķija 2 561,4 2 365,4 2 359,2 2 344,1 

Spānija 5 043,7 5 066,4 5 031,4 5 043,2 

Francija 8 064,4 7 946,1 7 878,6 7 849,2 

Itālija 4 345,9 4 151,6 4 124,7 4 121,6 

Kipra 49,1 

Latvija 133,9 

Lietuva 346,7 

Luksemburga 35,6 35,2 35,1 34,7 

Ungārija 1 204,5 

Malta 5,1 

Nīderlande 836,9 829,1 822,5 830,6 

Austrija 727,6 721,7 718,1 715,6 

Polija 2 787,1 

Portugāle 590,5 574,3 570,3 566,3 

Slovēnija 131,5 

Slovākija 357,9 

Somija 550,0 544,5 541,1 539,2 

Zviedrija 733,1 717,7 712,3 708,5 

Apvienotā Karaliste 3 373,1 3 345,4 3 339,4 3 336,1”

LV 28.4.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 106/3



II PIELIKUMS 

“VIII PIELIKUMS 

Valstij noteiktais maksimālais apjoms, kas minēts 40. pantā 

1. tabula 
(EUR 1 000) 

Dalībvalsts 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016. gads un 
turpmākie gadi 

Beļģija 614 179 611 817 611 817 614 855 614 855 614 855 614 855 614 855 

Dānija 1 030 478 1 031 321 1 031 321 1 049 002 1 049 002 1 049 002 1 049 002 1 049 002 

Vācija 5 770 254 5 771 981 5 771 981 5 852 912 5 852 912 5 852 912 5 852 912 5 852 912 

Grieķija 2 380 713 2 228 588 2 231 588 2 232 826 2 216 826 2 216 826 2 216 826 2 216 826 

Spānija 4 858 043 5 119 045 5 119 045 5 292 588 5 149 839 5 149 839 5 149 839 5 149 839 

Francija 8 407 555 8 423 196 8 423 196 8 523 610 8 523 610 8 523 610 8 523 610 8 523 610 

Īrija 1 342 268 1 340 521 1 340 521 1 340 869 1 340 869 1 340 869 1 340 869 1 340 869 

Itālija 4 143 175 4 210 875 4 230 875 4 373 722 4 373 722 4 373 722 4 373 722 4 373 722 

Luksemburga 37 518 37 569 37 679 37 671 37 084 37 084 37 084 37 084 

Nīderlande 853 090 853 169 853 169 897 751 897 751 897 751 897 751 897 751 

Austrija 745 561 747 344 747 356 751 664 751 664 751 664 751 664 751 664 

Portugāle 608 751 589 811 589 811 606 274 606 274 606 274 606 274 606 274 

Somija 566 801 565 520 565 823 570 548 570 548 570 548 570 548 570 548 

Zviedrija 763 082 765 229 765 229 770 906 770 906 770 906 770 906 770 906 

Apvienotā Karaliste 3 985 895 3 976 425 3 976 482 3 988 042 3 987 922 3 987 922 3 987 922 3 987 922 

2. tabula (*) 
(EUR 1 000) 

Dalībvalsts 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016. gads un 
turpmākie gadi 

Bulgārija 287 399 336 041 416 372 499 327 580 087 660 848 741 606 814 295 

Čehija 559 622 654 241 739 941 832 144 909 313 909 313 909 313 909 313 

Igaunija 60 500 71 603 81 703 92 042 101 165 101 165 101 165 101 165 

Kipra 31 670 38 928 43 749 49 146 53 499 53 499 53 499 53 499 

Latvija 90 016 105 368 119 268 133 978 146 479 146 479 146 479 146 479 

Lietuva 230 560 271 029 307 729 346 958 380 109 380 109 380 109 380 109 

Ungārija 807 366 947 114 1 073 824 1 205 037 1 318 975 1 318 975 1 318 975 1 318 975 

Malta 3 752 4 231 4 726 5 137 5 102 5 102 5 102 5 102 

Polija 1 877 107 2 192 294 2 477 294 2 788 247 3 044 518 3 044 518 3 044 518 3 044 518 

Rumānija 623 399 729 863 907 473 1 086 608 1 264 472 1 442 335 1 620 201 1 780 406 

Slovēnija 87 942 103 394 117 411 131 542 144 241 144 241 144 241 144 241 

Slovākija 240 014 280 364 316 964 355 242 388 176 388 176 388 176 388 176 

(*) Maksimālais apjoms aprēķināts, ņemot vērā 121. pantā paredzēto pieaugumu shēmu.”

LV L 106/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.4.2010.


